Câmara MunicipaL de Boa Esperança
Estado do Espírito Santo COA

Boa Esperança - ES, 15 de abril de 2019.

INDICAÇÃO 050/2019 ____________________

Protocolo n° ~‘) 2~-~’
Autor: José Dionízio da Paz

Câm. ~1un. de Boa Esperança-ES
Excelentíssimo Senhor Jocemar Xavier da Silva Em _5j O / c~O L’3

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores ~ ~ R~ ‘7Y’i~ &~4’i4W

O Vereador subscritor no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Vigente e Regimento Interno,

indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Boa Esperança-ES, que “Providencie através da

Secretaria competente a implantação de luminária pública na rua José Tonácio, no Bairro Boa Vista, neste

Município”.

JUSTIFICATIVA: Segundo reclamação dos moradores da referida rua, a mesma se encontra sem iluminação

pública adequada, o que gera transtornos e a sensação de insegurança a população, vale ressaltar que a

iluminação pública de qualidade é essencial para a qualidade de vida e para segurança fisica e patrimonial,

tendo em vista que os moradores pagam mensalmente a taxa referente à iluminação. Portanto indico ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito que providencie a implantação de luminária pública no referido local.

Face às considerações solicitamos que sejam tomadas as providências para a solução da Indicação.

,.Ii~., 14
JOSE 1 b 1 10 1 PAZ

ereador/autor

lii
Av. Senador Eurico Rezende, n° 780, Caixa Postal n° 34, Centro, Boa Esperança — ES, CEP 29845-000

www.cmbe.es.gov.br Fone / Fax (27) 3768-1 380 / 3768-2068 E-mail cmbe@cmbe.es.gov.br